
1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

30.12.2022  № 915  
 

О внесении изменений в 
постановление Администрации Бакчарского 
района от 11.10.2022 № 648 «Об 
утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Оформление свидетельств об 
осуществлении перевозок по маршруту 
регулярных перевозок и карт маршрута 
регулярных перевозок, переоформление 
свидетельств об осуществлении перевозок по 
маршруту регулярных перевозок и карт 
маршрута регулярных перевозок» 

 

 
В соответствии с решением Думы Бакчарского района от 25.10.2022 года № 1108 «О 

внесении изменений в решение Думы Бакчарского района от 18.11.2010 № 299 «Об 
утверждении структуры Администрации Бакчарского района» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации Бакчарского района от 

11.10.2022 № 648 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по 
маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление 
свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт 
маршрута регулярных перевозок» изложив пункт 2  в следующей редакции: 

«2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом 
муниципального образования «Бакчарский район».»; 

2. Внести в приложение № 1 постановления Администрации Бакчарского района от 
11.10.2022 № 648 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по 
маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление 
свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт 
маршрута регулярных перевозок» следующие изменения: 

1) В пункте 1.4.1. слова «Отделе экономической политики» заменить словами «Отделе 
по социально-экономическому развитию села»; 

2) В пункте 2.2. слова «Отдел экономической политики» заменить словами «Отдел по 
социально-экономическому развитию села». 

3) Приложение № 1 к Административному регламенту по предоставлению 
муниципальной услуги изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению; 



2 

4) Приложение № 2 к Административному регламенту по предоставлению 
муниципальной услуги изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

5) Приложение № 6 к Административному регламенту по предоставлению 
муниципальной услуги изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом 
муниципального образования «Бакчарский район». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы района по экономическим вопросам Иванову Ю.И.  
 
 
 

Глава района       _______________        С.П. Ревера 
 



3 

Приложение № 1 
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 30.12.2022г.   № 915 

 
«Приложение № 1 к Административному регламенту  

по предоставлению муниципальной услуги 
 

Форма решения о предоставлении муниципальной услуги 
 

_____________________________________________________________________, 
(наименование органа местного самоуправления) 

 
                                          Кому: 

__________________________, 
                                          контактные данные: 

______________ 
                                          

________________________________, 
 
 

РЕШЕНИЕ 
о предоставлении муниципальной услуги 

«Оформление свидетельств об  осуществлении перевозок по маршруту регулярных 
перевозок и карт маршрута регулярных перевозок,  

переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 
перевозок и карт маршрута регулярных перевозок». 

 
    от _______________                                        №  

_______________ 
 
Рассмотрев Ваше заявление  от  ______________  №  ______________  и прилагаемые 

к нему документы, Отделом по социально-экономическому развитию села Администрации 
Бакчарского района принято решение о выдаче:  

 
� свидетельство об осуществлении перевозок по  маршруту  регулярных  
перевозок   
� карты  маршрута  регулярных перевозок (карта маршрута выдается на каждое 
транспортное средство) 

 
Для получения документа Вам необходимо обратиться 

в_____________________________ 
 
 

Дополнительная информация: _________________________________________________ . 
 

 
_______________________________  
(должность и ФИО уполномоченного 
лица)   
 

»

 
Сведения об электронной подписи 

 



4 

Приложение № 2 
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 30.12.2022г.   № 915 

 
«Приложение № 2 к Административному регламенту  

по предоставлению муниципальной услуги 
 

Форма решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги 
 

_____________________________________________________________________, 
(наименование органа местного самоуправления) 

 
                                          Кому: 

__________________________, 
                                          контактные данные: 

______________ 
                                          

________________________________, 
 
 

РЕШЕНИЕ 
об отказе в предоставлении муниципальной услуги 

«Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 
перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, 

переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 
перевозок и карт маршрута регулярных перевозок» 

 
от _____  № _______________  

 
Рассмотрев Ваше заявление от ________________ № ________ и прилагаемые к нему 
документы, Отделом по социально-экономическому развитию села Администрации 
Бакчарского района принято решение об отказе в предоставлении муниципальной 
услуги по следующим основаниям: 
 

№ пункта 
административного 

регламента 

Наименование основания для отказа 
в соответствии с единым 

стандартом 

Разъяснение причин 
отказа в 

предоставлении услуги 
   
 

Дополнительная информация:__________________________________________ 
 
Вы вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением о предоставлении 
муниципальной услуги после устранения указанных нарушений. 
 
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в 
уполномоченный орган, а также в судебном порядке. 

 
 

_______________________________  
(должность и ФИО уполномоченного 
лица)   
 

»

 
Сведения об электронной подписи 

 



5 

Приложение № 3 
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 30.12.2022г.   № 915 

 
«Приложение № 6 к Административному регламенту  

по предоставлению муниципальной услуги 
 

Форма решения об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 
услуги 

_____________________________________________________________________, 
(наименование органа местного самоуправления) 

 
                                          Кому: 

__________________________, 
                                          контактные данные: 

______________ 
                                           

 
РЕШЕНИЕ 

об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги 
«Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 

перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, 
переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 

перевозок и карт маршрута регулярных перевозок». 
 

от _____  № _______________  
 
Рассмотрев Ваше заявление от _____________ № __________________ и прилагаемые 

к нему документы, Отделом по социально-экономическому развитию села Администрации 
Бакчарского района принято решение об отказе в приеме и регистрации документов по 
следующим основаниям: 

 
№ пункта 

административного 
регламента 

Наименование основания для отказа 
в соответствии с единым 

стандартом 

Разъяснение причин 
отказа в приеме 

документов 
   
 

Дополнительная информация:__________________________________________ 
 
Вы вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением о предоставлении 
муниципальной услуги после устранения указанных нарушений. 
 
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в 
уполномоченный орган, а также в судебном порядке. 
 

 
_______________________________  
(должность и ФИО уполномоченного 
лица)   
 
» 

 
Сведения об электронной подписи 

 


